柳科协字〔2018〕31号
关于举办“2018年柳州市科技辅导员培训班”的通知
各县、区（新区）科协、教育局，北部生态新区（阳和工业新区）社会事务局，局属学校、青少年科学工作室、乡村学校少年宫：
由中共柳州市委宣传部、柳州市教育局、柳州市科学技术局、共青团柳州市委员会、柳州市科学技术协会联合主办，柳州科技馆、柳州市文惠小学教育集团承办的“2018年柳州市青少年科学素质竞赛”将于5月5-6日在柳州市文惠小学教育集团总部（柳州市文韬小学）举行。本次竞赛活动共分为“机器人竞赛”、“未来工程师竞赛”和“乡村学校少年宫”3个大类22个项目46个组别。为进一步提高我市科技辅导员的专业水平，抓好各项竞赛的备赛工作。经市教育局、市科协共同研究决定，举办为期2天的“2018年柳州市科技辅导员培训班”，现将具体事项通知如下：
一、培训时间
2017年4月3日-4月4日（共2天）
二、培训地点
柳州市科学技术协会3楼会议室（柳州市高新二路7号柳州科技馆内）
三、参加人员

全市各中小学校（含中职）、各青少年科学工作室单位、各乡村学校少年宫单位的辅导员教师。
四、培训内容
（一）2018年柳州市青少年素质教育竞赛“机器人竞赛”项目规则解读及技术培训。

（二）2018年柳州市青少年素质教育竞赛“未来工程师竞赛”项目规则解读及技术培训。

（三）2018年柳州市青少年素质教育项目“乡村学校少年宫”项目规则解读及技术培训。
（四）第33届广西青少年科技创新大赛青少年机器人竞赛新增项目规则解读及技术培训。

五、其他事项
1.本次培训班按参训时间下发柳州市继续教育学分，学分将于每天培训结束后，按照当天签到情况予以发放。

2.本次培训班内容涉及2018年柳州市青少年素质竞赛各项规则解读和答疑，本次培训不参训的单位如在竞赛期间对执裁结果产生争议，将不具备申诉的权利。
3.本次培训班将对“2018年柳州市青少年素质竞赛”报名方式进行说明，本次培训不参训的单位如在竞赛报名期间由于报名要求不符要求的，竞赛组委会有权取消其参赛资格。
4.本次培训班不收取培训费、资料费，其余食宿、交通等费用由派员单位自理。
请各单位务必在2018年4月1日前，将《2018年柳州市科技辅导员培训班报名表》（附件1），以电子文档的形式报送至柳州科技馆。联系人：谭彬、刘加进、高峰，联系方式：0772-2826531、18074820182，电子邮箱：lzkjgjsb@163.com。
附件：1. 2018年柳州市科技辅导员培训班报名表
2. 2018年柳州市科技辅导员培训班时间安排表
（此页无内容）

柳 州 市 教 育 局          柳州市科学技术协会
2018年3月28日
公开方式：主动公开
柳州市科学技术协会办公室         2018年3月28日印发

附件1:

2018年柳州市科技辅导员培训班报名表

填报单位（盖章）：              填表人及联系方式：                  填表时间：  年  月  日
	序号
	姓名
	职务
	参加培训项目
	联系电话

请各单位务必在2018年4月1日前，将《2018年柳州市科技辅导员培训班报名表》以电子文档的形式报送至柳州科技馆竞赛部邮箱：lzkjgjsb@163.com。
附件2:

2018年柳州市科技辅导员培训班

时间安排表
	日期
	时间
	培训内容
	地点

	4月3日上午
	08:30-09:00
	培训班开班仪式
	三楼会议室

	09:00-09:30
	未来工程师“投石车”项目
	三楼会议室

	09:30-10:00
	未来工程师“过山车”项目
	三楼会议室

	10:00-10:30
	未来工程师“木梁承重”项目
	三楼会议室

	10:30-11:00
	未来工程师“创意乐队”项目
	三楼会议室

	11:00-11:30
	未来工程师“创意微拍1+1”项目
	三楼会议室

	11:30-12:00
	未来工程师“千机变”项目
	三楼会议室

	4月3日下午
	15:00-15:15
	乡村学校少年宫“完美电路”项目
	三楼会议室

	15:15-15:30
	乡村学校少年宫“电磁铁”项目
	三楼会议室

	15:30-15:45
	乡村学校少年宫“手不能颤”项目
	三楼会议室

	15:45-16:00
	乡村学校少年宫“飞向未来”项目
	三楼会议室

	16:15-16:30
	乡村学校少年宫“精确打击”项目
	三楼会议室

	16:30-16:45
	乡村学校少年宫“有限延伸”项目
	三楼会议室

	16:45-17:00
	乡村学校少年宫“左右穿针”项目
	三楼会议室

	17:00-17:15
	乡村学校少年宫“链球接龙”项目
	三楼会议室

	17:15-17:30
	乡村学校少年宫“挑战纸塔”项目
	三楼会议室

	17:30-18:00
	机器人综合技能比赛项目
	三楼会议室

	4月4日上午
	09:00-09:40
	机器人创意比赛项目
	三楼会议室

	09:40-10:20
	WER工程创新赛项目
	三楼会议室

	10:20-11:00
	机器人基本技能比赛项目
	三楼会议室

	4月4日下午
	15:00-15:40
	VEX—IQ机器人工程挑战赛项目
	三楼会议室

	15:40-16:20
	机器人足球竞赛项目
	三楼会议室

	16:20-17:00
	FLL机器人工程挑战赛项目
	三楼会议室

	17:00-18:00
	RIC机器人创新挑战赛项目、3D打印笔工程挑战赛项目、创意编程比赛项目
	三楼会议室

PAGE
1